附註： *指由公眾人士持有的股份。

董 事 會 函 件

– 28 –

假設 (2)情況下的表格（僅供說明之用）：

股東名稱 股份類別

於最後實際

可行日期的

股份數目

佔股份

總數的

概約百分比

於完成

供股方案後

的股份數目

佔股份

總數的

概約百分比

招商局集團 A股 2,886,027,221 43.08% 3,751,835,387 45.78%（附註1）

H股 67,706,400 1.01% 88,018,320 1.07%

中國遠洋海運集團

有限公司

A股 509,426,550 7.60%* 662,254,515 8.08%（附註2）

H股 159,844,400 2.39%* 207,797,720 2.54%（附註2）

中國人民人壽保險

股份有限公司

H股 333,300,000 4.98%* 433,290,000 5.29%*

其他公眾股東 A股 2,283,533,598 34.09%* 2,453,882,944 29.95%*

H股 419,550,380 6.26%* 545,415,494 6.66%*

其他

員工持股計劃 A股 40,020,780 0.60%* 52,027,014 0.63%*

總計 A股 5,719,008,149 85.37% 6,919,999,860 84.45%

H股 980,401,180 14.63% 1,274,521,534 15.55%

總公眾持股量 3,745,675,708 55.91% 3,484,615,452 42.53%

總計 6,699,409,329 100.00% 8,194,521,394 100.00%

附註：

1. 此情況僅供說明之用。鑒於A股供股方案採用代銷方式，H股供股方案將獲
悉數包銷，招商局集團於本公司的持股百分比於若干情況可能增加2%以上。
在此情況下，本公司將遵守相關適用法律法規（包括但不限於收購守則）及取
得所有必要批准及同意（包括股東批准（如需要））。

2. 鑒於中國遠洋海運集團有限公司（「中國遠洋」）於最後實際可行日期持有本公
司約9.99%股份，於供股方案完成後，倘中國遠洋認購其於供股方案下可認購
之股份，中國遠洋最終將持有本公司超過10%股份，並將成為本公司之關連
人士。在此情況下，中國遠洋所持股份將不會被視作公眾持股量的一部分。

3. *指由公眾人士持有的股份。

董 事 會 函 件

– 29 –

假設 (3)情況下的表格（僅供說明之用）（附註1）：

股東名稱 股份類別

於最後實際

可行日期的

股份數目

佔股份

總數的

概約百分比

於完成

供股方案後

的股份數目

佔股份

總數的

概約百分比

招商局集團 A股 2,886,027,221 43.08% 3,751,835,387 44.77%

H股 67,706,400 1.01% 88,018,320 1.05%

中國遠洋海運集團有限公司 A股 509,426,550 7.60%* 662,254,515 7.90%（附註2）

H股 159,844,400 2.39%* 207,797,720 2.48%（附註2）

中國人民人壽保險股份

有限公司

H股 333,300,000 4.98%* 433,290,000 5.17%*

其他公眾股東 A股 2,283,533,598 34.09%* 2,639,178,808 31.49%*

H股 419,550,380 6.26%* 545,415,494 6.51%*

其他

員工持股計劃 A股 40,020,780 0.60%* 52,027,014 0.62%*

總計 A股 5,719,008,149 85.37% 7,105,295,724 84.79%

H股 980,401,180 14.63% 1,274,521,534 15.21%

總公眾持股量 3,745,675,708 55.91% 3,669,911,316 43.80%

總計 6,699,409,329 100.00% 8,379,817,258 100.00%

附註：

1. 此情況旨在說明在招商局集團不會觸發收購守則項下全面要約責任的情況
下，A股供股股份的認購水平及股東的持股百分比。

2. 鑒於中國遠洋於最後實際可行日期持有本公司約9.99%股份，於供股方案完
成後，倘中國遠洋認購其於供股方案下可認購之股份，中國遠洋最終將持有
本公司超過 10%股份，並將成為本公司之關連人士。在此情況下，中國遠洋
所持股份將不會被視作公眾持股量的一部分。

3. *指由公眾人士持有的股份。

董 事 會 函 件

– 30 –

鑒於 (i)A股供股方案採用代銷方式，H股供股方案將獲悉數包銷；及 (ii)

本公司控股股東及其一致行動人已承諾認購本公司將予發行的供股股份，本

公司控股股東的持股百分比於若干情況可能增加2%以上。在此情況下，本公

司將遵守相關適用法律法規（包括但不限於收購守則）及取得所有必要批准及

同意（包括股東批准（如需要））。

11. 關於前次募集資金使用情況的議案

將於年度股東大會提呈特別決議案以批准前次募集資金使用情況，有關詳情

載於本通函附錄八。

董事會已於2020年4月17日審議及通過該決議案，現提呈年度股東大會審議

及批准。

12. 其他

此外，股東將以普通決議案的方式審議通過以下各項：(i)本公司2019年度董事

會工作報告；(ii)本公司2019年度監事會工作報告；(iii)本公司獨立董事2019年度述職